СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 04.12.2024 № 100/2024-НА

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Реутов Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Московской области № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом Московской области № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», Законом Московской области от 09.07.2024 № 130/2024-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области», на основании писем Министерства по содержанию территорий и государственному жилищному надзору Московской области от 23.08.2024 №06исх-30359/06-11 и Министерства имущественных отношений Московской области от 30.08.2024 №15исх-20837, руководствуясь Уставом городского округа Реутов Московской области, Совет депутатов городского округа Реутов решил:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Реутов Московской области, утвержденное Решением Совета депутатов городского округа Реутов от 22.06.2022 № 43/2022-НА (в редакции от 07.02.2024 № 4/2024-НА) следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется контрольными (надзорными) органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля (далее при совместном упоминании – контрольный (надзорный) орган):
3.1. Контрольным органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства является Администрация городского округа Реутов Московской области в лице отдела благоустройства, отдела по вопросам ликвидации самовольных, недостроенных объектов и экологии, управления жилищно-коммунального хозяйства, отдела развития потребительского рынка, управления образования, отдела комплексного развития территорий, отдела социального развития (за исключением муниципального контроля, предметом которого является соблюдение юридическими лицами (за исключением садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и гаражных кооперативов), индивидуальными предпринимателями и органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области обязательных требований в части содержания объектов благоустройства, а также в части муниципального контроля, предметом которого является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами правил благоустройства городского округа в части соблюдения требований законодательства Московской области по проведению мероприятий по удалению борщевика Сосновского на территории городского округа, за исключением земель сельскохозяйственного назначения (далее - контрольный (надзорный) орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля территории городского округа).
3.2. Уполномоченным центральным исполнительным органом государственной власти Московской области (в части муниципального контроля, предметом которого является соблюдение юридическими лицами (за исключением садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан и гаражных кооперативов), индивидуальными предпринимателями и органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области обязательных требований в части содержания объектов благоустройства (за исключением соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований законодательства Московской области по проведению мероприятий по удалению  борщевика Сосновского), организующем и осуществляющем муниципальный контроль в порядке, установленном Правительством Московской области (далее - Уполномоченный орган).».

2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать (разместить) настоящее Решение в сетевом издании «Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов								Ф.А. Науменко

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 04.12.2024 № 64/5